
VÍRA • LÁSKA • NADùJE SMRT, VZK¤Í·ENÍ A ÎIVOT VùâN¯

2. Často hořký nápoj / musí k zdraví sloužiti, / nemůže vždy křes-
ťan / v blahoslavenství žíti: / proto se mé srdce / i v bídách 
raduje, / vědouc, že mne Ježíš / upřímně miluje.

3. Z jeho svatých řečí / plyne mi potěšení, / jestliže mám dále / živ
býti v svém soužení, / staň se vůle Boží, / které se poddávám, /
když jen vždycky Božím / dítětem zůstávám.

4. Bez vůle Boží mně / nic nemůže škoditi, / u Nějž vždy hotovou
/ pomoc mohu najíti, / nechť mne jakkoliv chce / svět pronásle-
duje, / neděsím se, neb mne / můj Ježíš miluje.

5. On ví lépe než já, / v čem záleží mé štěstí, / ten cíl je ukrytý, /
k němuž mne ráčil vésti; / šťastný, který k všemu / vděčně po-
voluje / a věří, že Ježíš / jej vždycky miluje.

6. A proto se i své / smrti nebudu báti, / když přijde, pokojně / 
já k ní budu říkati: / Vítej, mocná smrti, / kdož se Tě strachuje, /
který svého věrně / Ježíše miluje?

JEÎÍ· MNE MILUJE
TEXT: EVANGELICKÝ FUNEBRÁL 756
HUDBA: MARTIN RINCKART 1636

931
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


